
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

от 01  сентября  2023года                                                      № 135 - од 
 

п. Заря 

Об утверждении составов рабочих групп по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся  

В рамках реализации национального проекта «Образование», на основании 

письма заместителя министра Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15 сентября 2021 года № A3-581/03, письма Департамента 

государственной политики и управления в сфере общего образования 

Министерства просвещения Российской Федерации от 14 сентября 2021 года 

№ 03-1510, направленных на повышение качества общего образования 

посредством формирования и оценки функциональной грамотности 

обучающихся МКОУ СОШ№6 в 2023-2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся (приложение 1) 

2. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению 2 к 
настоящему приказу. 

 
 
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


